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Redegørelse til Kultur, Fritid og Turisme 
 
Korsør Slagelse Elitehåndbold (KSEH) arbejder på at sætte Slagelse Kommune og 
Sjællands Vestkyst (det brand, VisitVestsjælland markedsfører) på 
håndboldlandkortet og dermed også på sportens landkort. 
Efter fodboldklubbens konkurs er Slagelse Kommune og Sjællands Vestkyst ikke 
længere med i toppen af de publikums- og medie-interessante sportsgrene og 
dermed også stort set uden mulighed for at benytte sig af sportsmarketing, der 
vægtes højt i landets kommuner. 
KSEH ønsker også at styrke Slagelse Kommune i bestræbelserne på at blive 
Eliteidrætskommune. 
 
I forhold til den plan, der blev lagt, da KSEH blev skabt, er oprykningen til 1. division 
opnået et år før planlagt. Det er sket via et seriøst og hårdt arbejde, men det giver 
også store udfordringer for en ung spillertrup og en ung organisation. 
 
KSEH er ved at opbygge et stærkt elitemiljø på herresiden i håndbold. 
Førsteholdet er som bekendt netop rykket op i 1. division – Danmarks næstbedste 
række. KSEH er dermed blandt de syv bedste hold på Sjælland (inkl. København).  
KSEH er et ungt og meget talentfuldt hold, der er bygget op omkring et par stærke 
ungdomsårgange i Korsør Tårnborg Håndboldklub. De er nu blevet seniorer og er 
med støtte fra en rutineret målmand og et par spillere udefra rykket op fra 3. til 2. 
division, som holdet vandt i denne sæson. 
I forstærkningen af holdet frem mod næste sæson i 1. division haft fokus på spillere, 
der oprindelig kommer fra Slagelse eller Korsør, og hente dem hjem til området 
igen. Vi har indgået aftaler med bagspillerne Tobias Gravesen fra Korsør og Mathias 
Thomsen fra Slagelse. Begge spillere kommer sportsligt fra TMS Ringsted (1. 
division). Dertil kommer venstrefløjen Johannes Slowik fra Slagelse – han vender 
hjem fra KIF Kolding København (liga/2. division). 
Nye på 1. divisionsholdet er også højre back’en Mathias Brandt fra Køge (1. division), 
højre fløjen Lasse Johansen fra Rødovre (2. division), stregspilleren Nichlas Bomholt 
fra Team Tvis Holstebro (liga/2. division) og målvogteren Christian Sloth fra Køge (1. 
division). 
 



Cheftræner er Per Sabroe fra Korsør. Han er selv tidligere liga- og A-
landsholdsspiller, ligesom han i et par sæsoner trænede de danske herre 
ungdomslandshold. Assistenttræner og sportschef er Jes Christensen fra Slagelse. 
Han har tidligere trænet Slagelse FH i herrernes 1. division og været assistenttræner 
for Anja Andersen i Slagelse, ligesom han var sportschef i TMS Ringsted, da 
midtsjællænderne sidst var i ligaen. 
Derudover er der holdleder, målmandstræner, materialeforvalter og fysioterapeut 
tilknyttet holdet. 
 
På U-18 siden har KSEH gennem et par sæsoner samarbejdet med Hashøj IF, og 
holdene har spillet i 1. division, der er det næstbedste niveau. 
De bedste U-18 spillere har trænet med sammen med førsteholdet. To U-18 spillere 
- Casper Elkjær og Daniel Hjorth - spiller allerede nu fast på divisionsholdet. 
Til den kommende sæson 2016-17 har KSEH på U-18 herresiden efter flere års 
forgæves forsøg indgået en samarbejdsaftale med Slagelse Håndboldklub (Hashøj 
har ikke noget U-18 hold). Det samarbejde samler de bedste U-18 spillere i området, 
så vi også fremover på U-18 siden kan være med på minimum 1. divisions-niveau – 
og så vi fremover fortsat kan udvikle spillere til divisionsholdene. 
 
KSEH’s andethold, der spiller under navnet Korsør Tårnborg Håndboldklub, sikrede 
sig allerede to runder før sæsonafslutningen oprykning fra kvalifikationsrækken til 3. 
division, hvor førsteholdet lå for to sæsoner siden. 
Holdet består udelukkende af unge spiller fra Korsør og Slagelse. 
 
Det er væsentligt for KSEH, at holdet er stærkt forankret i Slagelse Kommune, og at 
den sportslige succes kan finansieres af lokalområdet. 
Det første sikrer gode rollemodeller i lokalsamfundet og giver den lokale ungdom 
oplevelsen af, at det ved god træning og fornuftig levevis kan lykkes at nå toppen. 
Det binder også lokalområdet og holdet sammen. 
Med hensyn til finansieringen har vi set dårlige eksempler både inden for fodbold og 
håndbold, og det ønsker KSEH ingen gentagelse af. 
Men vi er naturligvis opmærksomme på, at det er svært at sige nej tak til 
sponsorater ude fra, når KSEH kommer op på et tilstrækkelig højt sportsligt niveau. 
 
Formand for bestyrelsen er erhvervsmanden Jan Milvertz fra Korsør, mens Bjarne 
Stenbæk, der tidligere i 20 år var formand for Slagelse FH og var med i ledelsen i 
Anja Andersens tid i Slagelse, er direktør i selskabet. 
I bestyrelsen sidder endvidere Michael Bøgild (PTO Teknik) og Gitte Larsen 
(Nykredit), begge fra Korsør. Formanden for Korsør Tårnborg Håndboldklub, Henrik 



D. Petersen, repræsenterer moderklubben i selskabets bestyrelse. Han er i øvrigt 
også holdleder for 1. holdet. 
Bestyrelsesposter og direktørpost er ikke honoreret – alt er frivilligt arbejde. 
 
Hidtil har KSEH spillet sine hjemmekampe i Storebæltshallen i Korsør. Der har i 2. 
division været 300-400 tilskuere til hver hjemmekamp, og det fylder hallen fint, 
mens det antal tilskuere ikke ville fylde meget i Antvorskovhallen i Slagelse. 
Storebæltshallen er også en meget speciel hal at spille i. Det er med andre ord en 
god hjemmebane, og KSEH vandt da også i den netop afsluttede sæson samtlige 
hjemmekampe. 
I den kommende sæson er det planen, at mindre antal hjemmekampe skal spilles i 
Antvorskovhallen i Slagelse. 
Derfor er det også vigtigt, at holdet har træningstid i Antvorskovhallen, så hallen kan 
komme til at fungere som hjemmebane. 
 
KSEH har stor opbakning fra erhvervslivet i Korsør. Mere end et halvt hundrede 
Korsør-virksomheder er med i samarbejdskredsen. 
Hidtil har der været fire-seks erhvervs-arrangementer hver sæson. Eksempelvis har 
KSEH netop været med en busfuld erhvervsfolk fra Korsør til Bundeligakamp i 
Flensburg. 
KSEH er underledelse af Sven Lyse (direktør på Glasværket) ved at få sat erhvervs-
samarbejdet i system, så der arrangeres egentlige netværksmøder, så der bliver 
spise-arrangementer til hver hjemmekamp i den kommende sæson, og så der som 
minimum  arrangeres udflugter til tophåndbold i Kiel samt til Cirkusrevyen. 
Der arbejdes på at udvide erhvervsnetværket til Slagelse. I øjeblikket er Deloitte, 
Egons, Borch Textile Group, Nykredit, Peugeot og Sydbank med i erhvervsnetværket. 
Hovedsponsorer for KSEH er Optimera, Sund&Bælt, Harboe, Glasværket, Egons, 
Comwell Korsør og Deloitte.  
  
Ikke bare sportsligt, men i høj grad også økonomisk får KSEH i den kommende sæson 
store udfordringer med tre divisionshold på højt niveau – herre 1, herre 2 og U-18. 
For herre 1’s vedkommende byder sæsonen på kampe mod fuldtidsprofessionelle 
hold fra Jylland og næsten fuldtidsprofessionelle hold fra Nordsjælland, TMS 
Ringsted, Ajax og Team Sydhavsøerne. 
Ikke mindst derfor er det af særdeles stor betydning, at også Slagelse Kommune 
bakker KSEH op. 
 
Det kunne Slagelse Kommune bidrage med: 



Vi er godt klar over, at midlerne i Slagelse Kommune er begrænsede. Vi er også godt 
klar over, at det kan blive svært at hæve Slagelse Kommunes direkte køb af 
markedsføring i KSEH op på et niveau, der svarer til de nærmeste 1. divisionshold. 
Ringsted Kommune køber markedsføring for 300.000 kr. i TMS Ringsted (herrer), 
mens Roskilde Kommune køber for 200.000 kr. i Roskilde Håndbold (damer). Men vi 
håber, at vi ved fælles hjælp kan komme i mål. 
Udover et ønske om gratis hal til træning og kamp kunne en liste fra KSEH se således 
ud: 
 
Markedsføring    175.000 kr. 
Undervisning på skoler/sportscollege     75.000 kr. 
Tilskud Per Sabroe – en af DKs bedste trænere    75.000 kr. 
Deltagelse i Maritime Kulturdage/Slagelse Festuge 
og/eller Sct. Michaels Nat      25.000 kr. 
Integrationsarrangement: Streethåndbold 
på Motalavej       25.000 kr. 
Lokalt trænerkursus: F.eks. en periode med 1. 
divisionsholdet til træning og kamp (optakt og evaluering 
med træner og sportschef før/efter træning og kamp)     25.000 kr.  
 
På baggrund af ovenstående liste og de markedsføringsbidrag, der gives til 
nogenlunde tilsvarende hold i kommuner i nærheden, har KSEH ønsket om et 
rammebeløb på 250.000 kr. 
Rammen kan vi så udfylde i samarbejde med Slagelse Kommune. 
       
Med venlig hilsen 
 
Jan Milvertz    Bjarne Stenbæk 
Formand for    direktør for 
KSEH     KSEH 


